АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.01.2017 г.      N 11/1

О плане правотворческой деятельности администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
            В соответствии с п.п. 12 п.1 ст. 14 Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:

1. Утвердить План правотворческой деятельности администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018 год  согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании и на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                           Н.В.Хананова

Приложение №1
К распоряжению администрации
Новошарапского сельсовета Ордынского района
Новосибирской области  от 26.01.2018 г. № 11/1

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации Новошарапского  сельсовета
 Ордынского района Новосибирской области на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в федеральные законы и законы Новосибирской области.
	В течение года
	Глава МО, специалисты администрации

	2
	Принятия НПА в соответствии с требованиями законодательства РФ
	В течение года
	Глава МО, специалисты администрации

	3
	Об исполнении бюджета муниципального образования
	ежеквартально
	Гл. бухгалтер МО
Ревизионная комиссия

	4
	Внесение изменений в бюджет
	В течение года
	Глава МО

	5
	Принятие НПА о разработке бюджета сельсовета на 2018год и плановый период 2019-2020 гг.
	май
	Гл. бухгалтер МО

	6
	Разработка НПА для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Апрель, ноябрь
	Глава МО
Специалист администрации

	7
	Разработка НПА для осуществления мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения
	В течение года
	Глава МО
Специалист администрации

	8
	Разработка и принятие муниципального правового акта по организации ритуальных услуг
	июль- август
	Глава МО
Специалист администрации

	9
	Корректировка муниципального правового акта для участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	В течение года
	Глава МО
Специалист администрации

	10
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организации и проведению иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
	В течение года
	Глава МО
Специалист администрации

	11
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	В течение года
	Глава МО
Специалист администрации

	12
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры, в целях реализации требований законодательства
	В течение года
	Глава, специалист администрации

	13
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в целях реализации требований Федерального закона от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	В течение года
	Глава, специалист администрации

	14
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в МО».
	В течение года
	Глава МО
Специалист администрации